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نمایندهایرانجامقهرمانیآسیارامیخواهد
]شهروند[ رقابت های جام باشگاه های والیبال آسیا 2023 از 24 تا 31 اردیبهشت ماه 
در کشور بحرین با حضور 16 تیم برگزار می شود. تیم های شرکت کننده در چهار گروه چهار 
تیمی با هم به رقابت می پردازند تا در نهایت عناوین برتر به تیم های پرقدرت تر اختصاص 
یابد. این دوره از مسابقات در مقایسه با بازی های سال گذشته که با قهرمانی پیکان ایران 
که تعداد تیم های شرکت کننده دو برابر شده و  به پایان رسید، شرایط سخت تری دارد، چرا

کشورهای بیشتری مشارکت کرده اند.
تیم شهداب یزد به عنوان قهرمان سوپرلیگ والیبال، نماینده ایران در این مسابقات 
است. براساس قرعه کشی انجام شده نماینده ایران با تیم هایی از کشورهای عراق، چین 
تایپه و افغانستان همگروه شده اند و برای صعود از این گروه به نظر نمی رسد کار دشواری 
داشته باشند. مسئولان یزدی که عنوان قهرمانی لیگ ایران را به دست آورده اند، سعی 
دارند تیمی قدرتمند را روانه مسابقات آسیایی کنند که مدعی قهرمانی باشد. از این رو 
آنها به جذب ستاره ای مثل سعید معروف روآوردند و البته سایر نفرات آنها بازیکنانی 
هستند که در لیگ به میدان رفته اند. حضور معروف در کنار ستاره هایی نظیر امیر غفور، 
محمدرضا مهدوی و... خیلی ها را یاد تیم ملی والیبال در چند سال گذشته می اندازد که 
در مسابقات جهانی قدرت نمایی می کرد. با این شرایط، خیلی ها شهداب را جزو مدعیان 
اصلی قهرمانی می دانند و امیدوارند همچون سال گذشته یک تیم ایرانی جام قهرمانی 
آسیا را مال خود کند. در فاصله چند روز تا شروع مسابقات آسیایی، محمدرضا تندروان، 
سرمربی تیم والیبال شهداب، که طی دو فصل گذشته در لیگ ایران دو قهرمانی متوالی 
به دست آورده، درباره شرایط تیمش گفت:  »در باشگاهی کار می کنیم که اسم باشگاه را 
به طور واقعی یدک می کشد. در سال های بازی و مربیگری ام به ندرت باشگاهی را دیده ام 

که شرایط لازم را برای تمام افراد آن مجموعه فراهم کند تا با خیال راحت کار کنند.«
برگزاری  گفت: »فلسفه  آسیایی  او درباره شانس قهرمانی تیمش در مسابقات 
مسابقه این است که چیزی از آن مسابقات مسئولان برگزاری نمی دانند و همه تیم ها 
می آیند بهترین نتیجه خود را بگیرند. شما در مورد تیم افغانستان چیزی می دانید؟ 
مسابقات باشگاه های آسیاست، نه جام ملت های آسیا. هیچ تیمی نمی رود که نتیجه 
ضعیف بگیرد. شاید بتوانند قول کاپ اخلاق بدهند، اما آنجا اتفاقاتی می افتد که اینجا 
شاید غیرقابل پیش بینی است. ما در هیچ مسابقه ای پا نمی گذاریم جز اینکه بهترین 

نتیجه را بگیریم.«
تندروان در بخش پایانی صحبت هایش بیان کرد:  »کل مجموعه تلاش کرده اند در 
کتیکی اعزام شویم. یکی از دلایلی که ترجیح دادیم با گروه  بهترین حالت بدنی، تکنیکی و تا
گر بازیکنی اضافه می شود قرار است کاستی ما را پر کند این است که از  خودمان برویم و ا
سانتوری ژاپن یاد گرفتیم. سانتوری سال گذشته با تیمی که در لیگ ژاپن شرکت کرد، به 
قهرمانی آسیا آمد و شاید تا لحظه آخر قهرمان بود، اما نقش ستاره هایی چون معروف 

خیلی تاثیرگذار بود و زور سانتوری به این ستاره ها نرسید.«

تلاشهایبینتیجهبرایآزادسازیپولهایبلوکهشده

رئیسفیفابرایچهکاریبهایرانمیآید؟
]شهروند[  مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، طی روزهای گذشته سفری به کشور 
تاجیکستان داشت. او که نایب رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیاست، در کنگره فیفا 
شرکت کرد و رایزنی هایی با جیانی اینفانتینو، رئیس فدراسیون جهانی فوتبال، درباره 

مشکلات بین المللی فوتبال ایران داشت.
تاج در این خصوص گفت: »نشست خوبی با حضور رئیس فیفا، معاون او و رئیس 
کنفدراسیون فوتبال آسیا برگزار شد. در این جلسه درباره موضوعات مختلف مرتبط 
با توسعه و رشد هرچه بیشتر منطقه آسیای مرکزی تبادل نظر شد. فدراسیون فوتبال 
جمهوری اسلامی ایران آمادگی خود را برای میزبانی نهمین کنگره کافا ابراز کرد. به طور 
حتم، در آینده تعامل میان کشورهای عضو کافا بیشتر خواهد شد و امیدوارم درنهایت 

این همکاری ها سبب ساز پیشرفت های همه جانبه فوتبال در کل قاره شود.«
جلسه مهدی تاج و ایفانتینو، رئیس فیفا، یکی از مهم ترین اتفاقات این سفر محسوب 
کرات گفت:  »بعد از برگزاری مجمع کافا،  می شود. رئیس فدراسیون درباره محور این مذا
گانه ای با رئیس فیفا و رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا داشتم. محور  نشست های جدا
اصلی بحث در هر دو جلسه، رفع مشکل انتقال منابع مالی فوتبال ایران بود. راهکارهای 
تازه ای مورد بررسی قرار گرفت که امیدوارم فرصت های جدیدی برای فوتبال ایران فراهم 
آورد. ضمن اینکه با توجه به مشکلات مربوط به انتقال پول به شرکت تامین کننده 
کمک داور ویدیویی، این موضوع هم از دیگر مواردی بود که در این نشست ها مورد بحث 
قرار گرفت.« رئیس فدراسیون فوتبال در بخش دیگری از صحبت هایش از سفر اینفانتینو 
گرچه حرفی درباره دلیل سفر رئیس فیفا به تهران  به ایران در آینده  نزدیک خبر داد. او ا
نزده، اما گفته می شود موضوع مهمی که اینفانتینو شخصا قصد پیگیری آن در ایران را 
دارد، ورود زنان به ورزشگاه هاست. او می خواهد از نزدیک در جریان موضوعات مربوط به 
ورود زنان به ورزشگاه ها قرار بگیرد و قطعا در این سفر با حمید سجادی، وزیر ورزش، نیز 

دیدار خواهد کرد.

در فوتبال ایران کار به جایی رسیده است که اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال با 
انتشار یک بیانیه و منتشر کردن 10 رکن، دستوراتی را به باشگاه ها ابلاغ کردند که مهم ترین 
آن، برخورد با تیم ها در صورت منتشرکردن بیانیه جدید و اعتراض به داوری بوده است. 
هر سه تیم در هفته های اخیر که رقابت برای قهرمانی نزدیک تر شده است، بارها علیه 
یکدیگر بیانیه منتشر کردند و اعتراض به داوری هم از روزمرگی های این سه تیم شده بود 
تا فدراسیون با تصویب این 10 رکن، خبر از برخورد جدی با تیم ها در صورت تکرار رویه قبلی 
داد. اما هنوز جنجال های مربوط به داوری به پایان نرسیده بود که این بار یک حاشیه 
جدید حول محور سه هفته پایانی لیگ منتشر شد: »چرا هفته بیست وهشتم لیگ 

همزمان برگزار نمی شود؟!«

اصل ماجرا چیست؟!
حدود یک ماه پیش در تاریخ نهم فروردین ماه سال جاری، سازمان لیگ برنامه 
ادامه رقابت های لیگ برتر از هفته بیست وهفتم تا سی ام را اعلام کرد که بر این اساس، 
مسابقات دو هفته پایانی لیگ به طور همزمان برگزار خواهد شد، اما رقابت حساس سه 
تیم پرسپولیس، استقلال و سپاهان برای کسب جام قهرمانی سبب شده دو تیم سپاهان 
و استقلال به برنامه مسابقات در هفته بیست وهشتم اعتراض داشته باشند. براساس 
تقویم اعلام شده از سوی سازمان لیگ، مسابقات در هفته بیست وهشتم در دو روز 
جمعه و شنبه برگزار خواهد شد و بر این اساس استقلال و سپاهان روز جمعه به مصاف 
حریفان خود خواهند رفت و پرسپولیس روز شنبه مهمان پیکان خواهد بود. به زعم دو 
گاهی از نتیجه مسابقه این دو تیم به  باشگاه استقلال و سپاهان، اینکه پرسپولیس با آ
مصاف حریف خود برود، از لحاظ روحی تاثیرگذار و به سود این تیم خواهد بود و به همین 
دلیل این برنامه ریزی عادلانه نیست. سازمان لیگ اما می گوید در زمان اعلام این برنامه، 
پرسپولیس در جایگاه سوم قرار داشته و از ابتدا هم قرار بر این بود که تنها دو هفته پایانی 

به طور همزمان برگزار شود.

قانون در این خصوص چه می گوید؟!
گر مسابقات  در بند 3 ماده 20 آیین نامه مسابقات لیگ برتر به صراحت قید شده که »ا
در دو هفته پایانی دارای حساسیت کسب امتیاز و تفاضل گل )جهت صعود و نزول و 
کسب سهمیه( باشد، سازمان لیگ باید مسابقات را به طور همزمان اعلام و برگزار کند.« 
از طرفی حساسیت جدول رقابت ها در روز اعلام برنامه هفته های پایانی به شکلی نبود 
که سازمان لیگ بخواهد برخلاف آیین نامه عمل کند و تصمیم بگیرد دیدارهای سه 
هفته پایانی را همزمان برگزار کند. با  وجود  این، درخواست و اعتراض دو باشگاه مدعی 
قهرمانی سپاهان و استقلال، شرایط را به جایی رسانده که به نظر می رسد تغییر برنامه 
بازی های هفته بیست وهشتم از عهده سازمان لیگ خارج شده و این سازمان هم در 
حال حاضر نمی خواهد برنامه ای که بیشتر از 30 روز قبل اعلام کرده است، تغییر بدهد.  
کنش نشان  پیرو همین حواشی، سهیل مهدی، رئیس سازمان لیگ فوتبال، اینچنین وا
داده است: »همه چیز را خیلی ریزبینانه تر از آنچه بیان می شود، بررسی کرده ایم. وقتی 
می گوییم مشکلات سخت افزاری داریم، بی دلیل نیست. مشکلات زیادی وجود دارد که 

ما را مجبور می کند نتوانیم گاهی اوقات بازی های همزمان را بیشتر کنیم.« او در ادامه 
اعلام کرد که درخواست دو باشگاه سپاهان و استقلال مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

چالش های بزرگ برای تغییر زمان بازی ها
برای همزمان شدن مسابقات در هفته بیست وهشتم یا باید مسابقه پرسپولیس 
و پیکان از روز شنبه به جمعه منتقل شود یا بازی های استقلال و سپاهان مقابل 
رقبا به روز شنبه موکول شوند. اینکه پیکان و پرسپولیس به جای شنبه در روز جمعه 
بازی کنند، عملا امکان پذیر نیست، زیرا با توجه به برنامه ریزی پیکان و پرسپولیس 
برای بازی در روز شنبه و استراحتی که به بازیکنان داده شده، برگزاری بازی مذکور در 
روز جمعه تقریبا غیرممکن است. پس تنها راهی که بازی ها همزمان شود این است که 
بازی استقلال مقابل نفت آبادان و سپاهان مقابل نفت مسجدسلیمان در روز شنبه 
برگزار شود. همین تغییر زمان بازی به 24 ساعت دیرتر، فقط به استقلال و سپاهان ربط 
گر نفت آبادان  ندارد و دو باشگاه رقیب آنها هم باید موافقت کنند. از سوی دیگر، حتی ا
و نفت مسجدسلیمان هم موافقت خود با بازی در روز شنبه را اعلام کنند، آن وقت مس 
کرمان مدعی می شود. مسی ها که با نفت آبادان و نفت مسجدسلیمان برای بقا در لیگ 
گر بازی دو تیم پایین جدولی به شنبه موکول شود، خواهان تغییر زمان  رقابت می کنند، ا
کتور می شوند. حال اینکه حداقل سه بازی لیگ برتر از روز جمعه به شنبه  بازی شان با ترا
موکول شود، اتفاقی است که مشکلات زیادی برای سازمان لیگ و دیگر دستگاه ها ایجاد 

می کند.

معضلی به نام پخش زنده
گرچه صداوسیما هرگز به پرداخت حق پخش تلویزیونی اعتقادی نداشته، اما  ا
معمولا درخصوص ساعت برگزاری مسابقات صاحب نظر است. همچنین با توجه به 
برنامه ریزی های این سازمان برای تبلیغات، ترجیح بر این است که مسابقات استقلال 
و پرسپولیس همزمان نباشد تا مسابقه هر دو تیم از طریق شبکه سه سیما پخش شود. 
که هواداران با پرداخت وجه،  بروز چنین مشکلی در کشورهای اروپایی ممکن نیست، چرا
حق پخش مسابقات تیم محبوب خود را از شبکه مورد نظر خریداری می کنند و به این 

ترتیب به تماشای بازی تیم محبوب خود می نشینند.

دو بازی در تهران؛ شورای تامین باید نظر بدهد
با توجه به اینکه استقلال در هفته بیست وهشتم میزبان صنعت نفت آبادان خواهد 
بود و مسابقه این تیم در ورزشگاه آزادی برگزار می شود و همینطور رقابت پیکان و 
پرسپولیس نیز در ورزشگاه پاس قوامین تهران برگزار خواهد شد، شورای تامین استان 
تهران و دستگاه های امنیتی باید برگزاری مسابقه این دو تیم را به طور همزمان تایید 
کنند. بدون شک سازمان لیگ باید با یگان ویژه و شورای تامین، هماهنگی های لازم را 
انجام بدهد. درنهایت باید دید مسئولان سازمان لیگ در طبقه سوم ساختمان این 
سازمان واقع در خیابان شیخ بهایی چه تصمیمی برای مسابقات هفته بیست وهشتم 

لیگ برتر خواهند گرفت.

از  یکی  در  استقلال  و  سپاهان  پرسپولیس،  تیم  سه  و  است  رسیده  خود  اوج  به  پایانی  هفته  سه  در  برتر  لیگ  رقابت های  ابراهیمی[حساسیت  ]فاطمه 
هیجان انگیزترین لیگ های سال های اخیر برای فتح جام در لیگ بیست ودوم می جنگند. حساسیت مسابقات و در کورس بودن سه تیم مدعی و پرهوادار سبب 

شده هر روز شاهد جنجال جدیدی باشیم.

اتفاقروز
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میدانشیخبهایی! جنگقهرمانیلیگدر

بــا نــگاه اجمالــی بــه پنــج لیــگ معتبــر اروپایــی در کشــورهای انگلیــس، اســپانیا، 
بــرای  رقابــت  کــه  انگلیــس  نتایــج جالبــی خواهیــم رســید. در  بــه  آلمــان  و  ایتالیــا 
قهرمانــی بیــن دو تیــم منچسترســیتی و آرســنال در اوج خــود قــرار دارد و دو تیــم بــه 
ترتیــب بــا امتیــاز 76 و 75 در جایــگاه اول و دوم رده بنــدی قــرار دارنــد، تنهــا مســابقات 
در هفتــه سی وهشــتم کــه هفتــه پایانــی لیــگ جزیــره اســت، بــه طــور همزمــان برگــزار 

می شــود. 
در لالیــگا امــا شــرایط متفــاوت اســت و علی رغــم اختــاف 
رتبــه دوم  کــه در  رئــال مادریــد  بــا  11 امتیــازی بارســلونا 
جــدول قــرار دارد، چهــار هفتــه پایانــی رقابت هــا بــه طــور 
همزمــان برگــزار می شــود.  رقابــت در بونــدس لیــگای 
و  اســت  برخــوردار  ویــژه ای  حساســیت  از  هــم  آلمــان 
تنهــا  فاصلــه  در  و  مســابقات  از  هفتــه   30 گذشــت  بــا 
چهــار هفتــه تــا پایــان لیــگ، بایــرن مونیــخ و دورتمونــد 
بــه ترتیــب بــا 62 و 61 امتیــاز در جایــگاه اول و دوم قــرار 
دارنــد و یونیــون برلیــن هــم بــا 56 امتیــاز در تعقیــب ایــن 

دو تیــم اســت. در ایــن لیــگ هــم تنهــا مســابقات در هفتــه پایانــی بــه طــور همزمــان 
می شــود. برگــزار 

در ســری آ ایتالیــا ناپولــی بــا 79 امتیــاز و 18 امتیــاز بیشــتر نســبت بــه لاتزیــو در صــدر 
جــدول قــرار دارد و قهرمانــی ایــن تیــم در فاصلــه 6 هفتــه تــا پایــان رقابت هــا قطعــی 
شــده اســت. مســابقات در ایــن لیــگ هــم در دو هفتــه پایانــی بــه طــور همزمــان 

برگــزار خواهــد شــد. 
ایــن  لیــگ  از  هفتــه   33 گذشــت  از  بعــد  فرانســه  در 
، پاری ســن ژرمــن بــا 75 امتیــاز صدرنشــین اســت  کشــور
و مارســی بــا 5 امتیــاز کمتــر ایــن تیــم را تعقیــب می کنــد. 
ــه  ــا در دو هفت ــز تنه ــامپیونه نی ــگ لوش ــابقات در لی مس
بررســی  بــا  می شــود.  برگــزار  همزمــان  طــور  بــه  پایانــی 
ح اروپایــی، بــه جــز لالیــگا،  رقابت هــا در پنــج لیــگ مطــر
ســایر لیگ هــا در دو یــا یــک هفتــه پایانــی برگــزار می شــود 
و بعیــد بــه نظــر می رســد علی رغــم حساســیت ویــژه در 

ایــن لیگ هــا، تغییــری در برنامــه آنهــا ایجــاد شــود.

زمینرقابتکنید! مصاحبهممنوع،در
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